b) [JafEe; Bib. Ker. Ger., rV. 415. Tbe selection is from a

letter of Cbarlemagne (813) .]

Benedicimus dominum lesum Christum verum deum

nostrum et gratias illi juxta virium pessibilitatem et

intellegentiae nostrae quantitatem ex tote corde refe-

rimus, qui nos ineffabili deno beinignitatis suae in tantum

divites efficere dignatus est, ut in diebus nostris diu

quaesitam et semper desideratam pacem inter orientale
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atque occidentale imperium stabilire et ecclesiam suam
catholicam sanctam et immaculatam, quae toto orbe

diffusa est, juxta cotidianas ipsius postulationes sicut

semper regere ac protegere, ita etiam nunc idem in

nostro tempore adunare atque pacificare dignatus est.

OHAELEMAGNE APPODfTS LOUIS HIS SUOOESSOB (813).

[Chionicon Moissiacense ; M. 6. H., SS. 1. 259.]

(jOf. the fuller and, probably, less trustworthy account in Thegan's Ljfe of

Louis, M. G. H., SS. U. 591.)

Cum consensu et acclamatione omnium populorum

Ludovicum filium constituit imperatorem secum ac per

coronam auream tradidit ei imperium populis acclaman-

tibus et dicentibus : Vivat imperator Ludovious. Et
facta est laetitia magna in populo in ilia die.

OONSTITUTIO EOMAITA (824).

[M. G. H., LL. I. 239, 240.]

Capitula quae domnus HlothariuB imperator ad limina

beati Petri apostoli tempore Eugenii summi pontificia

instituit.

1. Constitutum babemus, ut omnes qui sub speciali

defensione domni apostolici seu nostra fuerint suscepti,

impetrata inviolabiliter justa utantur defensione. Quod
si quis in quocumque boc contemptum violare prae-

sumpserit, sciat se periculum vitae suae esse incursum.

Nam et hoc decernimus, ut domno apostolico in omnibus
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ipsi justam observent oboedientiam, seu ducibus ac judi-

cibus suis, ad justitiam faciendam. In hoc capitulo fiat

commemoratum de viduis et orfanis Theodori, Floronis

et Sergii.

2. Ut depraedationes quae hactenus fieri solebant, pro-

hibemus ne fiant, neque vivente pontifice neque defuncto.

Si quis vero ulterius hoc fecerit, sciat se legali sententia

esse condemnandum. Quae autem retro actae sunt, pla-

cet nobis, ut per dispositionem nostram fiant legaliter

emendatae.

3. VolUmus ut in electione pontificis nuUus praesumat

venire, neque liber neque servus, qui aliquod impedi-

mentum faciat, illis solummodo Romanis, quibus anti-

quitus fuit coneuedo concessa per constitutionem sanc-

torum patrum eligendi pontificem. Quod si quis contra